

## INTENCJE MSZALNE:

### NIEDZIELA – 14.IV. 2024 – III NIEDZIELA WIELKANOCY

8.45 – (Jugów) – *śp. Jan (5) Kazimiera (2) Maryniak*

10.00 – (Przygórze) – *śp. Elżbieta Michalak*

11.30 – (Jugów) – *śp. Jadwiga i Władysław Bogaccy – 50 r. ślubu*

### PONIEDZIAŁEK 15.IV.2024r.

18.00 – (Jugów) – *nie ma mszy św.*

### WTOREK 16.IV.2024r.

18.00 – (Jugów) – *nie ma mszy św.*

### ŚRODA 17.IV.2024r.

18.00 – (Jugów) – *śp. Emilia Setlak (12) Stefan, Stanisław*

### CZWARTEK 18.IV.2024r.

18.00 – (Jugów) – *nie ma mszy św.*

### PIĄTEK 19.IV.2024 r.

18.00 – (Jugów) – *śp. Adam Łagowski (od uczestników pogrzebu)*

### SOBOTA 20.IV.2024 r.

18.00 – (Jugów) – *śp. Stefania, Stanisław Krzysztof Czyżewscy*

### NIEDZIELA 21.IV.2024r.

8.45 – (Jugów) – *śp. Maria, Stanisław, Zdzisław Aksamit*

10.00 – (Przygórze) – *W intencji Marii i Bogdana w 40 r. ślubu*

- *śp. Regina Kupczak (15)*

11.30 – (Jugów) – *śp. Maria, Stefan, Stefania, Józef, Aleksander Kazimiera Mieczysław, Jan*

**Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w kancelarii parafialnej.**

**Historia Hausdorfu i Jugowa (154) Jugów.** Na początku trzeba zaznaczyć, i są to świadectwa osób, które ks. Jankowskiego pamiętały, że proboszcz był człowiekiem bardzo aktywnym. Od razu rzucił się w wir pracy duszpasterskiej. Oprócz codziennych obowiązków typowo duszpasterskich, uczył religii i prowadził różne grupy duszpasterskie. Miał też wielki dar do prowadzenia ministrantów i było ich na parafii regularnie po kilkudziesięciu. W obcowaniu z parafianami był serdeczny, ale potrafił też być, jeśli chodziło o dobro Kościoła, bardzo stanowczy. Ta jego stanowczość przysporzyła mu wielu wrogów, szczególnie wśród tych, którzy byli do Kościoła wrogo ustosunkowani, ale od księdza czegoś żądali. On wtedy nie ustępował i zawsze był tu bardzo konsekwentny. Dlatego też w dokumentach, które po sobie zostawił ks. Jankowski można przeczytać o kilku konfliktach, które się wtedy pojawiły.

Najbardziej głośną i bulwersującą sprawą była ta z lutego 1958 roku. W dokumentach parafialnych są zachowane trzy strony maszynopisu, które ks. Jankowski wysłał do kurii wrocławskiej, jako tłumaczenie sytuacji, która wydarzyła się między nim, czyli proboszczem parafii, a panem Marianem W. repatriantem z Francji, ojcem zmarłego siedmioletniego nieochrzczonego dziecka.



## Biuletyn informacyjny

### PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów

Telefon: 74 872 23 28

Strona: [www.parafiajugow.pl](http://www.parafiajugow.pl)

e-mail: [kkparafiajugow@gmail.com](mailto:kkparafiajugow@gmail.com)

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001

Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po mszy św. wieczornej.

**NR 15 (629) III NIEDZIELA WIELKANOCY - 14 KWIECIEŃ 2024 R.**

### Zamyślenia biblijne:

Trwa okres wielkanocny. W tę niedzielę dalsze spotkania ze świadkami zmartwychwstania. I też jasne pokazanie wszystkim wierzącym, co to znaczy żyć prawdą o zmartwychwstaniu. To temat czytań liturgicznych III Niedzieli Wielkanocnej.

### Kontekst pierwszego czytania:

Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. Jest to krótka charakterystyka wspólnoty pierwszych chrześcijan. Ciągłe jeszcze są w Jerozolimie. Zaczynają się pierwsze cuda – uzdrowienie chromego – oraz pierwsze spory i szykany ze strony przywódców Izraela. Mimo to niesieni Duchem Świętym, głoszą zwycięstwo Chrystusa Zmartwychwstałego. I nic nie jest w stanie ich powstrzymać. Nic dziwnego, że w tej atmosferze radości i oczekiwania na rychły powrót Jezusa sprawy materialne nie miały większego znaczenia. To czytanie nie jest tylko zwyczajnym opisem pierwotnego Kościoła. To opis pierwotnej jedności i miłości, która jednoczy ówczesny Kościół. Bierzmy i My przykład z pierwszych chrześcijan, którzy mimo strachu głosili światu nowinę o Zmartwychwstałym.

### Czytania mszalne:

**Pierwsze czytanie:** Dz 3, 13-15. 17-19 Bóg naszych ojców wskrzesił Jezusa

**Psalm:** Ps 4, 2. 4 i 9 *Wznies ponad nami światłość Twoją, Panie*

**Drugie czytanie:** 1 J 2, 1-5 Chrystus jest ofiarą przebłagalną za nasze grzechy

**Ewangelia:** Łk 24, 35-48 Musiały się wypełnić zapowiedzi Pisma

### Wspomnienia liturgiczne:

piątek – wspomnienie św. Ekspedyta, żołnierza i męczennika

## Święta Ludwina



Urodziła się 18 marca 1380 roku w Holandii. Pochodziła z rodziny szlacheckiej. Miała ośmioro rodzeństwa. Należała do najładniejszych dziewcząt swojego miasta. O jej rękę ubiegało się wielu młodzieńców. Jednak Chrystus chciał ją mieć wyłącznie dla siebie. Kiedy Ludwina miała 7 lat złożyła ślub dozgonnej czystości. Niestety w wieku 15 lat, w czasie zabawy na lodzie, upadła tak nieszczęśliwie, że uszkodziła sobie kość pachy. To był początek jej cierpienia, trwającego długie 38 lat. Przez cały ten czas Ludwina była przykuta do łóżka, a życie jej było jednym, powolnym konaniem. Ciało pokryło się jedną raną, a gnijąca i cuchnąca flegma, wydobywająca się z ran, odstraszyła nawet najodważniejszych. W ranach zaległo się robactwo. Lekarze nie mogli rozeznac się w chorobie. Stosowali eksperymentalne zabiegi, które nie tylko nie pomagały i nie przynosiły żadnej ulgi, ale wręcz przeciwnie - zaostrzały sytuację. Paraliż tak ją obezwładnił, że poruszała tylko głową i lewą ręką. Rodzina zatrudniła do opieki nad dziewczyną służącą, która nie tylko nie była pomocą dla Ludwiny, ale często lżyła ją, pluła na jej twarz, a nawet posuwała się do rękoczynów. Ten ogrom cierpienia doprowadzał ją do rozpacz. Pragnęła śmierci jako wybawienia. Dopiero gdy pewnego dnia odwiedził ją spowiednik i przypomniał mękę i śmierć Pana Jezusa, otworzył jej oczy na wartość i sens cierpienia. Odtąd cicho i bohaterko zaczęła znosić swój los. W ostatnich latach żywiła się wyłącznie Komunią św. Rychło też sława jej świętości obiegła okolice. Przychodzono do niej tłumnie, polecano się jej modlitwie, proszono o rady. Zmarła 14 kwietnia 1433 roku. Kanonizowana w 1890 roku przez papieża Leona XIII. **Kościół czci św. Ludwinę 14 kwietnia.**

**Witamy nowych radnych.** W niedzielę 7 kwietnia odbyły się w naszej ojczyźnie wybory samorządowe. Także w naszej gminie wybieraliśmy radnych i wójta. Radnymi z Jugowa zostali p. Katarzyna Majchrzak, p. Joanna Sypień, p. Michał Groń i p. Bożena Sołek-Muzyka. W Przygórzu na kolejną kadencję został wybrany p. Marcin Bidziński. W wyborach na wójta odbędzie się za tydzień druga tura, w której wezmą udział dotychczasowa wójt p. Adrianna Mierzejewska i p. Paweł Szafran. Nowym radnym gratulujemy i życzymy wiele sukcesów w pracy dla dobra naszej gminy i miejscowości, a dotychczasowym radnym p. Kazimierzowi Łabie, Mirosławowi Dziedzicowi i Marcinowi Antosikowi dziękujemy za wieloletnią służbę na rzecz naszej miejscowości, za wielką życzliwość i chęć do pomocy o którą ich prosiliśmy. Życzymy powodzenia w realizacji dalszych planów życiowych.

Najwięcej o tym, co wydarzyło się po Zmartwychwstaniu Pana Jezusa i jak zachowywali się apostołowie, czyli pierwotny Kościół dowiadujemy się z **Dziejów Apostolskich**. Oryginalny tytuł grecki tej księgi to „Czyni” (*Prakseis*). A więc „Czyni Apostołów”. Księga ta opowiada nam o tym, co się działo z apostołami i innymi uczniami po śmierci i zmartwychwstaniu Chrystusa, a także wiele miejsca poświęca nawróceniu i działalności Szawła, czyli św. Pawła z Tarsu. Księga opowiada o tym jak wielką rolę odegrał św. Paweł w początkach Kościoła i jak ten Kościół wyglądał. Dowiadujemy się o pierwszych parafiach, które wtedy powstawały, o zachowaniu uczniów i powoływaniu pierwszych biskupów. Wg powszechnego przekonania autorem Dziejów Apostolskich jest św. Łukasz, towarzysz w pracy misyjnej św. Pawła.

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

### Niedziela 14.IV.2024 – III NIEDZIELA WIELKANOCY

1. W tym tygodniu msze św. będą tylko w Jugowie w środę, piątek i w sobotę. Do piątku wszelkie sprawy losowe proszę załatwić u ks. Jana Patykowskiego, lub zgłosić panu Grzegorzowi
2. Za tydzień po mszach św. będziemy zbierali ofiary na pomoc dla pogrzelców z Jugowa. Akcja zbiórkowa na internecie ciągle trwa
3. Dzisiaj przypada 1058 rocznica chrztu Polski.
4. Za tydzień na spotkanie zapraszam rodziców dzieci pierwszokomunijnych
5. W Kościele rozpoczynamy tzw. Tydzień Biblijny, który potrwa do 30 kwietnia. Celem jest zwrócenie uwagi wiernych na moc Słowa Bożego, które może stać się drogowskazem na drodze chrześcijańskiego życia. Niech to będzie czas sięgania po Pismo święte i szukania w Nim wskazówek na codzienne życie, jak również intensywnego pogłębiania swej więzi z Bogiem.
6. Za tydzień będziemy obchodzili Niedzielę Dobrego Pasterza. Rozpoczną się wtedy tygodniowe modlitwy o dobre i święte powołania kapłańskie.
7. W następną niedzielę, jako III w miesiącu, taca będzie przeznaczona w Przygórzu na nowe drzwi wejściowe do kościoła, a w Jugowie na ogrzewanie kościoła.



**Ostatnie pożegnanie.** Swoje ziemskie życie zakończyła i na spotkanie z Panem Bogiem odeszła była parafianka Jugowa śp. Halina Szpak. Urodziła się w Jugowie 8 września 1954 roku. Była jedyną córką państwa Kazimierza i Danuty Kosacz. W Jugowie pobierała pierwsze nauki i przyjmowała wszystkie sakramenty. Pracowała w Sanepidzie w Nowej Rudzie. W 1974 roku wyszła w Jugowie za mąż za Andrzeja Szpaka i tutaj przez pewien czas młodzi mieszkali. Następnie wyprowadzili się do Nowej Rudy. W tym małżeństwie na świat przyszła trójka dzieci. Cieszyła się także posiadaniem trzech wnuczek. Została pochowana na cmentarzu parafialnym w Jugowie. Msza św. ofiarowana zmarłej przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 15 maja w Jugowie. **Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.**

Jeszcze raz wielkie i serdecznie podziękowania składamy wszystkim, którzy sprawili, że nasze kościoły były pięknie przygotowane na uroczystości wielkanocne. Wielkie dzięki wszystkim ofiarodawcom na kwiaty do Bożego Grobu. Szczególne podziękowania dla tych, którzy wiele wysiłku włożyli w wystrój naszych świątyń, a kosztowało to wiele godzin pracy. W Jugowie dziękujemy państwu Katarzynie i Marcinowi Antosikom, Bogdanowi i Bożenie Muzykom, Bogusławie Tarassow, Pawłowi Bosaczykowi, panom Damianowi, Kazimierzowi i Grzegorzowi, a w Przygórzu pani kościelnej Krystynie Osieckiej i pani Elżbiecie Martyna-Miechowicz

